РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

СЕМЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31»  июля 2012 г.  № 81-р

с. Семеновка

О переводе администрации Семеновского

сельсовета в режим функционирования

«Повышенная готовность»

В связи с установлением жаркой сухой погоды выше климатической нормы, увеличением количества
загораний и пожаров, в целях защиты населения и обеспечения комплексной безопасности населения, во
исполнение указаний ГУ МЧС России по Курской области  от 31.07.2012 г. № 03-28/1151 и распоряжения
Главы администрации Касторенского района от 31.07.2012 г. № 139-р « О переводе ТП РСЧС района в
режим функционирования «Повышенная готовность»:

1. Перевести с 9.00 часов 01.08.2012 г. администрацию Семеновского сельсовета в

режим функционирования «Повышенная готовность», развернуть оперативный штаб.

2. Организовать дежурство членов оперативного штаба и выполнить мероприятия

по предупреждению ЧС;

-  усилить контроль за пожарной обстановкой,  работой объектов с массовым

пребыванием людей на водных объектах;

-  выполнить мероприятия по снижению риска возникновения ЧС, пожаров;

-  привести силы и средства в готовность к применению.

3.  Информацию о готовности к выполнению мероприятий в режиме функционирования «Повышенная
готовность» представлять ежесуточно к 8.00 в ЕДДС района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Семеновского сельсовета  Н.Н. Емельянов

Утвержден

распоряжением главы

администрации от

31.07.2012 г. № 81-р

СОСТАВ
штаба по контролю за пожарной обстановкой на территории Семеновского сельсовета

Касторенского района

1. Емельянов Н.Н. –  глава администрации Семеновского сельсовета

(руководитель штаба)

1. Емельянова В.А. – зам. главы администрации Семеновского сельсовета

3 .  Бородин А.А. – участковый инспектор РОВД  -  (по согласованию)

4.  Черных А.Н.  -  директор Семеновской ООШ  -  (по согласованию)

5.  Баркалова А.В. - зав. Семеновским ФП  -  (по согласованию)